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Protokół z obrad XLVIII Sesji 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

 

Obecni wg sporządzonej listy obecności, załącznik nr 1.  

Nieobecni radni: Leszek Iwaniuk, Grzegorz Kobyliński, Jarosław Puścion, Łukasz Śmiejkowski.     

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Odziemczyk o godz. 11 00 otworzył obrady 

XLVIII sesji Rady Powiatu Sokołowskiego. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji 

bierze udział 11 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obrady sesji są nagrywane i transmitowane.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wnioski do porządku obrad.    

3. Zapytania mieszkańców Powiatu. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności 

Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny.  

5. Przedstawienie sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Sokołowie Podlaskim z działalności w roku 2022.  

6. Przedstawienie oceny stanu sanitarnego Powiatu Sokołowskiego za rok 2022.   

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie 

Podlaskim w 2022 roku.  

8. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Sokołowskiego z realizacji Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2022 r.  

9. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim za 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim za 2022 r.  

11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu Sokołowskiego do 

składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

13. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Mazowieckiemu na realizację projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej 

na odcinku Sokołów Podlaski – Siedlce”.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bielany wykonania zadania z zakresu 

inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3928W 

w miejscowości Bielany - Żyłaki w zakresie przebudowy chodnika".  

15. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2023-2036. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2023r.  

17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.      

18. Sprawy różne.   

19. Przyjęcie protokołu z XLVI i XLVII sesji Rady Powiatu.   

20. Zamknięcie sesji.  

Na obrady sesji przyszedł radny Andrzej Kietliński.  

 

Ad. 2  
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Wnioski do porządku obrad.    

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.  

 

Ad. 3 

Zapytania mieszkańców Powiatu. 

Radna Gminy Ceranów A. Michałowska zwróciła się z zapytaniem, kiedy zostanie 

wyremontowana droga nr 3903W Ceranów – Rytele Wszołki. Droga jest nieprzejezdna. Prosi 

o odpowiedź, kiedy zostanie wykonana naprawa.    

Kierownik Wydziału Dróg Publicznych Monika Zubow powiedziała, że tę sprawę 

przekaże kierownikowi sekcji drogowej, aby dokonał bieżącej naprawy tej drogi.  Docelowo 

ten odcinek drogi jest przewidziany do remontu w ramach programu „Polski Ład”. Obecnie 

jesteśmy na etapie wyłaniania wykonawców.  

Na obrady sesji przyszedł radny J. Misiak.    

Radna U. Krzymowska powiedziała, że ta droga do naprawy była już zgłaszana w 

roku poprzednim. Może przydałby się jakiś harmonogram remontów i napraw dróg, aby 

mieszkańcy wiedzieli chociaż w przybliżeniu, kiedy będzie dana droga naprawiona.   

M. Zubow powiedziała, że z tego co jej jest wiadomo, to te ubytki są naprawiane. Na 

tej drodze jest duży ruch i niestety na bieżąco powstają nowe.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy to jest trwałe działanie tej naprawy. 

M. Zubow powiedziała, że naprawa destruktem na jakiś czas daje rozwiązanie, ale to 

za jakiś czas się znowu wybija. To droga będzie naprawiana w ranach programu „Polski Ład”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w rozmowie z mieszkańcami często jest 

poruszana sprawa napraw dróg i harmonogramu tych napraw, aby mieszkańcy wiedzieli, kiedy 

zostaną naprawione drogi w ich gminach. Taki harmonogram by usprawnił działanie.   

M. Zubow powiedziała, że ekipa pracuje codziennie na drogach, z tym 

harmonogramem i jego realizacją może być różnie, gdyż zdarzają się różne sytuacje i czasami 

jest potrzeba wykonania pilnych napraw w innej gminie. Zastanawialiśmy się jak to rozwiązać 

– dodała.  

Przewodniczący Rady powiedział, że takie nieprzewidziane naprawy mogą się zdarzać 

i to jest normalne, ale przybliżony termin napraw na danej gminie jest potrzebny mieszkańcom.  

Starosta Elżbieta Sadowska powiedziała, że odnośnie sytuacji na tej drodze to 

najtrudniejsza sytuacja jest w miejscowości Noski. Ekipa drogowa na bieżąco naprawia ten 

odcinek drogi. Ostatnio dwa tygodnie temu były naprawiane ubytki. Jutro zostanie 

przewieziony destrukt, aby wykonać doraźną naprawę i aby do czasu wykonania remontu przez 

wykonawcę dało się po tej drodze jeździć. Co do harmonogramu to w pierwszej kolejności są 

usuwane najbardziej niebezpieczne ubytki, a następnie bieżące naprawy. Również jest 

wykonywane koszenie rowów. Wszelkie prace są wykonywane na bieżąco na miarę 

posiadanych środków i zasobów ludzkich.   

Radna Longina Oleszczuk powiedziała, że też wielokrotnie prosiła o przybliżony 

harmonogram napraw dróg i zapytała czy remont tej drogi w gm. Ceranów jest przekładany na 

następny rok.  

E. Sadowska powiedziała, że jeśli chodzi o odcinek drogi, o której mówiła mieszkanka 

gm. Ceranów to jest on do realizacji w roku bieżącym. Odnośnie harmonogramu napraw dróg, 

to poleciła kierownikowi Wydziału Dróg Publicznych przesyłanie na bieżąco radnym co jest 

realizowane obecnie i w przybliżonym terminie będzie wykonywane w danej gminie.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.  

 

Ad. 4 

 Starosta Elżbieta Sadowska oraz Wicestarosta Ryszard Domański przedstawili 

sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informację z działalności Zarządu 

Powiatu za okres międzysesyjny, (załącznik nr 2).  
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Radna L. Oleszczuk zapytała o dofinansowanie powiatu do przebudowy dróg 

powiatowych, których podjęła się gmina w Kosowie L., Wólce Okrąglik i Grzymałach. Gmina 

wnioskowała o środki z programu „Polski Ład”. Ustalenia były takie, że wkład własny będzie 

po 50%. Teraz wynika, że nie wywiązujemy się z tego zobowiązania jako powiat. Zapytała, jaka 

jest tego przyczyna, czy zwiększyły się te kwoty wkładu własnego, czy nie zabezpieczyliśmy 

odpowiednich środków.  

Skarbnik Iwona Odrobińska powiedziała, że w przypadku tej inwestycji, którą 

powierzyliśmy gminie Kosów Lacki to przekazaliśmy deklarowany wkład własny w wysokości 

50% zadeklarowanej kwoty. Inwestycja opiewa na o wiele wyższą kwotę.  Po przetargu kwota 

szacunkowa wzrosła. Wartość wydatków niekwalifikowanych jest o wiele wyższa niż 

zakładano. Kosztów niekwalifikowalnych powiat nie dofinansowuje. Na inwestycjach jakie 

powiat realizuje w ramach zadania „Przebudowa dróg powiatowych” nasze koszty 

niekwalifikowane są bardzo wysokie i nie występowaliśmy do gminy Kosów L. o partycypację 

tych kosztów.  

Radna L. Oleszczuk zapytała, czy jest jakaś informacja zwrotna od Burmistrza Miasta 

i Gminy Kosów L. odnośnie tej decyzji zarządu, że z powodu braków środków kwota nie będzie 

uzupełniona, bo dla gminy jest to też duże obciążenie.  

Skarbnik powiedziała, że z tego co kojarzy, to burmistrz występował o dodatkowe 

środki w wysokości 400 tys. zł. na pokrycie kosztów niekwalifikowalnych. Natomiast droga, 

którą robimy na terenie gm. Kosów L. to o koszty niekwalifikowalne nie występowaliśmy do 

gminy – dodała.  

Radna Oleszczuk powiedziała, że to są drogi powiatowe, a ciężar realizacji wzięła na 

siebie gmina.  Nie wie, czy takie postawienie sprawy jest dobre.  

Starosta powiedziała, że mowa jest tu o trzech odcinkach dróg jakie przejęła do 

realizacji gmina Kosów L. Były porozumienia, że gmina przejmuje zadanie i po 50% 

partycypujemy w kosztach wkładu własnego. Szacowanie odbywało się w 2021r., gdzie koszty 

były dużo niższe. Obecnie koszty wzrosły. Rozmawialiśmy z Burmistrzem Miasta i Gminy i jest 

podjęta decyzja przez gminę, że my do pierwszej szacowanej kwoty zabezpieczamy środki. 

Pozostałe uzupełnienie do wkładu własnego dokłada gmina Kosów L. Powiat w gminie Kosów 

L. realizuje inwestycję w miejscowości Buczyn Szlachecki. Zawsze występowaliśmy do 

samorządów o partycypację w 50% kosztów wkładu własnego. Z uwagi na to, że gmina Kosów 

L. już dokłada do tych odcinków dróg, które przejęła od powiatu do realizacji, my jako powiat 

do nich nie występujemy o dofinansowanie. To w jakiś sposób rekompensuje się. Takie były 

ustne ustalenia z burmistrzem. Zanim zapadła decyzja na Zarządzie, to wcześniej były 

przeprowadzone rozmowy i ustalenia w tej kwestii.  

Radny Jerzy Strzała powiedział, że chciałby się dowiedzieć odnośnie drogi Bujały – 

Wierzbice. Była mowa o dwóch odcinkach dróg po 995m i o jednym odcinku drogi od ronda 

w Jabłonnie L. w kierunku miejscowości Gródek. Podobno jeden z wniosków nie przeszedł.  

Kolejny odcinek drogi od Gródka do Mołożewa, na tę drogę marszałek przeznaczył środki w 

wysokości ok. 3 mln zł. w okresie dwóch lat. Jakiś odcinek drogi o dł. ok. 2 km. ma kosztować 

ok. 6mln zł. Zapytał, czy zarząd podjął decyzję co do realizacji tych dróg w latach 2024-25. 

Dodał, że gmina przejęła do realizacji odcinek drogi od ronda w Jabłonnie L. w kierunku Łuzek 

i Nowomodnej, jest to odcinek ok. 4,5 km. Gmina pozostałą kwotę do tej inwestycji dokłada 

sama. Chciałby się zapytać, jaka będzie sytuacja co do remontu drogi Bujały-Wierzbice i od 

Gródka do Mołożowa.  

Starosta powiedziała, że na terenie gminy Jabłonna L. mamy kilka inwestycji. Pojawiła 

się możliwość zdobycia środków z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Zapytaliśmy 

gminę Jabłonna L., czy byłaby w stanie pokryć koszt remontu drogi od ronda w Jabłonnie L. 

do Gródka. Ze względu na to, że powiat obecnie nie posiada środków, aby mógł przeznaczyć je 

na wkład własny.  Wójt powiedział, że zabezpieczy środki na to zadanie. Wartość tej inwestycji 

opiewała na ok. 12 mln zł. Okazało się, że na tą chwilę nie otrzymany środków na tę drogę. 
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Ponownie zostanie przeanalizowany kosztorys. W kolejnych naborach będziemy występować o 

środki na ten odcinek drogi. Na odcinek drogi w Mołożewie otrzymaliśmy środki w wysokości 

ok.2,9 mln. zł. od województwa mazowieckiego i dziś są wprowadzane do budżetu. Będziemy 

nadal ubiegać się o dofinansowanie z innych programów, aby zmniejszyć koszty własne. Na ten 

odcinek drogi partycypuje w kosztach po 50% gmina i powiat. Kolejny odcinek drogi to Bujały 

Mikosze, będzie on realizowany ze środków jakie już otrzymaliśmy. Co do drugiego kilometra, 

to rozmowy trwają z gminą Jabłonna L., aby wykonać te prace, bo droga jest w złym stanie 

technicznym.  Uważa, że ten temat jeszcze powróci na kolejnej sesji.   

Radny J. Strzała powiedział, że to nie jest cały odcinek drogi, bo zostaje jeszcze ok. 

200 m. Rozmawiał w gminie o tej drodze i gmina ten 200 m odcinek drogi wykona sama z 

własnych środków.  

 

Ad. 5 

 Cezary Kalinowski Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sokołowie 

Podlaskim omówił najważniejsze elementy zmian w przepisach prawnych dotyczących prawa 

budowlanego i przedstawił sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Sokołowie Podlaskim z działalności w roku 2022, (załącznik nr 3).  

Radna L. Oleszczuk zapytała o zmianę w przepisach prawa dotyczącą tego, że nie 

zawsze właściciel sąsiedniej działki jest stroną w postępowaniu. Jest to czasami krzywdzące, 

zna to z własnej miejscowości.  

Cezary Kalinowski powiedział, że obecnie jest taki przepis, że jeśli zasięg inwestycji 

wychodzi poza granice działki to właściciele sąsiedniej działki są stroną postepowania. Zasięg 

oddziaływania jest zawarty w projekcie.  Z tym zasięgiem oddziaływania nie jest do końca 

sprawa jasna. Część przepisów jest bardzo precyzyjna a inne niekoniecznie.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.  

 

Ad. 6 

 Marzenna Hardej dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Sokołowie Podlaskim omówiła najważniejsze elementy oceny stanu sanitarnego Powiatu 

Sokołowskiego za rok 2022, (załącznik nr 4).   

Na obrady przyszedł radny W. Jańczuk.  

Radna L. Oleszczuk zapytała, o stan sanitarny na poszczególnych oddziałach 

szpitalnych i czy część uchybień udało się usunąć i czy są takie, które będą wymagały wysokich 

nakładów finansowych.   

 Marzenna Hardej powiedziała, że o tym rozmawiała już z dyrektorem, odbyły się 

kontrole. Po kontroli zostały wystosowane zawiadomienia pokontrolne o wszczęciu 

postepowania. W postępowaniu są wyszczególnione punkty, które powinny być zrealizowane.  

Na tym etapie dyrektor będzie miał możliwość wypowiedzenia się, czy te uchybienia będą 

zrealizowane natychmiast. Odnośnie innych punktów dyrektor będzie miał możliwość 

wypowiedzenia się i my się do tego ustosunkujemy. Nie ma takich zagrożeń, które by 

bezpośrednio zagrażały zdrowiu i życiu ludzi. Zawsze będziemy próbowali znaleźć furtkę 

wyjścia z sytuacji – dodała.  

 Radny Sł. Wróblewski poruszył kwestię bardzo dużego wzrostu zachorowań na ospę 

wieczną i czy w dalszym ciągu wzrost zachorowań się utrzymuje, i czy sanepid próbował 

dociec, dlaczego tak się dzieje.  

     Marzenna Hardej powiedziała, że my jako inspekcja sanitarna nie mamy na to wpływu. 

Szczepienia przeciwko ospie wiecznej są szczepieniami zalecanymi. Ta choroba jest 

przenoszona drogą powietrzną i jest to choroba wieku dziecięcego. Związane jest to z tym, że 

dzieci zarażają się od siebie najczęściej w przedszkolach.  

 

Ad. 7 
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 Elżbieta Błońska dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim 

w 2022 roku (załącznik nr 5).  

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach.  

Wznowienie obrad po przerwie.  

 

Ad. 8 

 Joanna Urbankowska kierownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawiła 

sprawozdanie Zarządu Powiatu Sokołowskiego z realizacji Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 r, (załącznik nr 6). 

Chętnych do zabrania głosu nie było.   

 

Ad. 9 

Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim za 2022 r. (załącznik nr 7). 

 Sławomir Marchel dyrektor SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim omówił ogólne dane z 

planu finansowego SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim. Dodał, że oprócz kontroli sanepidu 

również była kontrola wojewody. Z kontroli wynika, że stan techniczny w zdecydowanej części 

pomieszczeń jest nieadekwatny do obecnie obowiązujących przepisów. Wiąże się to z 

koniecznością przeprowadzenia bardzo dużych inwestycji na szeregu oddziałach. Są to 

olbrzymie koszty finansowe, których sam SP ZOZ nie będzie w stanie ponieść. Muszą tu być 

środki zewnętrzne. SP ZOZ nie prowadzi działalności gospodarczej tylko działalność leczniczą. 

Wyniki finansowe jakie zostały osiągnięte w roku 2022 w połączeniu z wysoką inflacją należy 

ocenić jako dobre i tym samym prosi o przyjęcie tego sprawozdania.   

Chętnych do zabrania głosu nie było.   

 

Ad. 10 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim za 2022r.  

Radna L. Oleszczuk odniosła się do trudnej sytuacji szpitala. Jest to niepokojące, ale 

obserwuje, że w podobnej sytuacji są też i inne szpitale w całym kraju. Chyli czoła przed 

zarządem oraz poprzednią i obecną dyrekcją, że takiego trudu się podjęli i próbują walczyć. 

Dopóki nie zmieni się sposób dofinansowania szpitali, to nie ma na co liczyć, że wyjdziemy na 

prostą.   

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Sokołowie Podlaskim za 2022r. i poddał pod głosowanie. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 9 głosów, głosów „przeciw” nie było, 4 

radnych „wstrzymało się” od głosu (załącznik nr 8).  

W/w Uchwała Nr XLVIII/286/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

      

Ad. 11 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok. 

Chętnych do zabrania głosi nie było.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.   

W wyniku jawnego głosownia „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, 2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu, (załącznik nr 10).   
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W/w Uchwała Nr XLVIII/287/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie oddelegowania radnych Rady Powiatu Sokołowskiego do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Radny B. Czarnocki zgłosił kandydaturę Sł. Wróblewskiego do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

Radny Sł. Wróblewski nie wyraził zgody.    

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę w obradach.  

Wznowienie obrad po przerwie.  

Z obrad sesji wyszedł radny J. Misiak.  

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Krzymowskiej do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Radna U. Krzymowska wyraziła zgodę.  

Radna L. Oleszczuk zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Kobylińskiego do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  Dodała, że rozmawiała telefonicznie z radnym i wyraził 

on zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kontaktował się telefonicznie z radnym G. 

Kobyliński, który wyraził zgodę na kandydowanie.   

Nie zgłoszono innych kandydatur.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Grzegorza 

Kobylińskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 12 głosów, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się”  nie było, (załącznik nr 12).  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Urszuli 

Krzymowskiej do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciw” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, (załącznik nr 13).     

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie oddelegowania radnych 

Rady Powiatu Sokołowskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i poddał pod 

głosowanie.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 12 głosów, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” nie było, (załącznik nr 14).   

W/w Uchwała Nr XLVIII/288/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.    

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Mazowieckiemu na realizację projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Sokołów 

Podlaski – Siedlce”.  

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 12 głosów, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” nie było, (załącznik nr 16).  

W/w uchwała Nr XLVIII/289/2023 została podjęta i stanowi złącznik nr 17 do 

protokołu.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bielany wykonania zadania z zakresu 

inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3928W w 

miejscowości Bielany - Żyłaki w zakresie przebudowy chodnika".  
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Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 12 głosów, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” nie było, (załącznik nr 18).  

W/w uchwała Nr XLVIII/290/2023 została podjęta i stanowi złącznik nr 19 do 

protokołu.  

 

Ad. 15 i 16 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2023-2036. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2023r.  

Przewodniczący otworzył dyskusję w tych tematach.  

Radna L. Oleszczuk powiedziała, że ma wiele wątpliwości co do wpf i poprosiła o 

udostępnienie przedwstępnej promesy i poprosiła o ogłoszenie przerwy, aby można było się z 

tym zapoznać.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę w obradach.   

Wznowienie obrad po przerwie.  

Radna L. Oleszczuk powiedziała, że z tej promesy wynika, że inwestycję możemy 

realizować w częściach i będziemy otrzymywać sukcesywnie środki. Zapytała, czy nie można 

zacząć już realizować w tym roku część inwestycji.  

Skarbnik powiedziała, że jesteśmy już po rozstrzygnięciach przetargowych. Umowa z 

wykonawcą jeszcze nie jest podpisana, gdyż trzeba wcześniej zabezpieczyć środki i wystąpić 

o ostateczną promesę. Po spełnieniu tych rzeczy będzie można dopiero podpisać umowę z 

wykonawcą. Planujemy tego dokonać jeszcze w czerwcu, więc prace od lipca będą mogły się 

już zacząć. Ma tu na myśli dwa największe przedsięwzięcia z „Polskiego Ładu”, czyli o 

przebudowie dróg i o inwestycjach na terenach popegeerowskich. Takie są założenia, że w tym 

roku nastąpi płatność deklarowanego wkładu własnego 5%. Inwestycja trwa dłużej niż 12 m-

cy i występują dwie transze.  

Radna L. Oleszczuk powiedział, że chciałby się odnieść do przeniesionych środków z 

pozycji. Dodatkowe roczne wynagrodzenia ok. 100 tys. zł. i przeniesienie tego. Ma nadzieję, 

że nie jest to kreatywna księgowość. Uważa, że jest to niepokojące i czy mogą ufać tym zapisom 

w budżecie.  

Skarbnik powiedziała, że nic się nie dzieje bez wiedzy zarządu, jeśli chodzi o 

przeniesienie środków w wysokości 107 tys. zł. z wydatków przeznaczonych na trzynastkę za 

2022 r. Trzynastki zostały wypłacone, została dokonana analiza. Nadwyżka tych środków 

została zmniejszona. Oczywiście, nie jest to mała kwota. Powinny być bardziej skrupulatnie 

szacowane środki te do budżetu. Trzeba mieć to na względzie, że nie da się wszystkiego 

aptekarsko zaplanować. Każda kwota w trakcie roku jest weryfikowana. Następnie wyjaśniła 

przyczyny wystąpienia takiej nadwyżki. Nadwyżka została przekierowana na wynagrodzenia 

dla pracowników.    

Przewodniczący Rady zapytał jaka była skala podwyżek na jednego pracownika.  

Skarbnik powiedziała, że była to kwota od 500 do 700 zł. do wynagrodzenia 

zasadniczego.  

Przewodniczący Rady zapytał, jaka ilość osób nie otrzymała trzynastki.  

Skarbnik powiedziała, że na to pytanie w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć, 

sprawdzi to i odpowie.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał pod głosowanie.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 9 głosów, oddano 1 głos „przeciw”, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu (załącznik nr 20).  

W/w uchwała Nr XLVIII/291/2023 została podjęta i stanowi złącznik nr 21 do protokołu.  
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Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2023r.  

Przewodniczący otworzył dyskusję w tym temacie.  

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

 Przewodniczący Rady powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 9 głosów, oddano 1 głos „przeciw”, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu (załącznik nr 22).  

W/w uchwała Nr XLVIII/292/2023 została podjęta i stanowi złącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 17 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.      

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

 

Ad. 18  

Sprawy różne.   

Radna L. Oleszczuk zapytała, kto nominował samorządowców do odznaczeń 

„Zasłużony dla Samorządu Terytorialnego”, które zostały wręczone na obchodach święta 

samorządu terytorialnego. Powiat tam był współorganizatorem.  

Starosta E. Sadowska powiedziała, że powiat nie ma takich kompetencji, aby 

nominować osoby. Natomiast odznaczenia były nadawane z ramienia wojewody, my nie 

mieliśmy na to wpływu jako samorząd powiatowy – stwierdziła.  

Radna U. Krzymowska powiedziała, że w imieniu mieszkańców prosi o naprawę drogi 

Buczyn- Ratyniec na terenie gm. Kosów Lacki.  

M. Zubow powiedziała, że z tego co jej wiadomo to na tej drodze w poprzednim 

tygodniu dokonywane były naprawy na tym odcinku drogi.  Co do przebudowy drogi, będzie 

to uzależnione od tego, w jakim czasie zostanie podpisana z wykonawcą umowa. My 

chcielibyśmy, aby to nastąpiło jak najszybciej - dodała.  

Z obrad sesji wyszedł radny J. Strzała. 

  Radna L. Oleszczuk nawiązała jeszcze do obchodów dnia samorządu terytorialnego. 

Tam padły obietnice wyasygnowania dużych środków na budowę infrastruktury sportowej. 

Zapytała, czy powiat jest przygotowany z dokumentacją na budowę hali sportowej.  

Starosta E. Sadowska powiedziała, że mamy dwie placówki oświatowe, które 

potrzebują zarówno obiektów sportowych jak i przebudowy istniejącego budynku. Jest to I 

Liceum Ogólnokształcące (I LO) i Zespól Szkół Specjalnych (ZSS). Jest opracowania 

koncepcja dla I LO. Zarząd uznał, że w pierwszej kolejności pilniejszą potrzebą i koniecznością 

jest opracowanie projektu dla ZSS. Zamysł jest też taki, aby docelowo w tym budynku 

znajdowała się również Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Zarząd widzi 

również potrzebę powstania sali gimnastycznej w I LO. Jeśli uda się wygospodarować środki, 

to przystąpi do opracowywania projektu.  

Wicestarosta R. Domański poinformował, że na stronie internetowej „Życie 

Sokołowa” w artykule „Miasto podpisało umowy na długo oczekiwane inwestycje” są 

zamieszczone błędne informacje na temat przetargów ogłoszonych przez Powiat Sokołowski 

ponieważ, były ogłoszone dwa przetargi a nie trzy i został unieważniony jeden przetarg, a drugi 

został rozstrzygnięty.     

Przewodniczący Rady poinformował o pismach jakie w okresie międzysesyjnym 

wpłynęły do Rady Powiatu Sokołowskiego i zostały wysyłane na e-mail do radnych.   

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.         

    

Ad. 19  
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Przyjęcie protokołu z XLVI i XLVII sesji Rady Powiatu.   

 

Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu.   

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVI sesji Rady 

Powiatu Sokołowskiego. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 24 do protokołu.   

    

Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu.   

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVII sesji Rady 

Powiatu Sokołowskiego. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 25 do protokołu.   

 

Ad. 20 

Zamknięcie sesji.         

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady o godz. 14 50  zamknął obrady XLVIII 

sesji Rady Powiatu Sokołowskiego.    

   

                                                                                                 

 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU   

                                                                                                                          Jacek Odziemczyk    

 

Protokół sporządziła  

Alicja Chormańska   
 

 

 

  


